СМЕТАНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 11.04.2018

№6/28
с.Сметанино
О внесении изменений в решение

Сметанинской сельской Думы  от 13.03.2013 № 3/21
Рассмотрев экспертное заключение Минюста от 15.03.2018 , в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  и руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования Сметанинское сельское поселение  Санчурского района Кировской области, Сметанинская сельская Дума
 РЕШИЛА:

1.  Внести в решение Сметанинской сельской  Думы от  13.03.2013 № 3/21 «О Положении о муниципальной службе муниципального образования Сметанинское сельское поселение Санчурского района Кировской области ( с изменениями от 26.02.2014  №10/154,   от 24.06.2015  № 21/108,от 16.03.2016 № 28/129, от 20.04.2016 № 29/143, от 17.08.2016 № 32/159, от 20.06.2017 № 39/202, от 29.11.2017 № 3/15) (далее – Положение) следующие изменения:

           1.1. в части 1.2. статьи 14 Положения после слов « и Федерального закона» дополнить словами « от 3 декабря 2012 г № 230-ФЗ»
            1.2. Статью 26.1 Положения  дополнить частью 7 следующего содержания :
«7.Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления , в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу , в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ « О противодействии коррупции»
         2. Настоящее решение   опубликовать в  информационном бюллетене «Сметанинский вестник» , разместить   на сайте администрации Санчурского муниципального района Кировской области

Глава Сметанинского
сельского поселения

Е.А.Царегородцева